
 １）住⺠基本台帳による地域別⼈⼝及び世帯数

全 地 域

地 区 別

男（⼈）
6,408
6,315
6,225
6,173
6,109

世帯数（⼾）
5,520
5,515

世帯数（⼾）
3,847
3,874

5,510
5,555
5,595

各年４⽉１⽇現在 

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

世帯数（⼾）
19,879
19,878
19,792
19,875
19,936

男（⼈）
24,167
23,803
23,408
23,082
22,661

⼥（⼈）
25,378
24,962
24,574
24,178
23,789

計（⼈）
49,545
48,765
47,982
47,260
46,450

区 分
令和２年
令和３年

計（⼈）
13,090
12,946
12,794
12,682
12,583

⼥（⼈）
6,682
6,631
6,569
6,509
6,474

各年４⽉１⽇現在 ⼤井町

⻑島町
計（⼈）

9,415
9,335
9,292
9,225
9,045

⼥（⼈）
4,789
4,740
4,742
4,712
4,621

男（⼈）
4,626
4,595

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

3,901
3,935
3,932

4,550
4,513
4,424

643

令和４年
令和５年
令和６年

東野
男（⼈）

844
836
831
831
825

世帯数（⼾）
627
628
635
638

計（⼈）
1,677
1,660
1,650
1,634
1,621

⼥（⼈）
833
824
819
803
796

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年
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世帯数（⼾）
868
865
855
855

⼥（⼈）
604
601

554
550
550

令和４年
令和５年
令和６年

男（⼈）
596
585
577
558
553

世帯数（⼾）
433
436
438
433
433

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

計（⼈）
2,335
2,310
2,261
2,235
2,207

⼥（⼈）
1,209
1,201
1,168
1,151
1,136

男（⼈）
1,126
1,109
1,093
1,084
1,071

3,092
3,061
2,981
2,978
2,944

⼥（⼈）
1,572
1,537
1,488
1,487
1,472

計（⼈）

三郷町

1,520
1,524
1,493
1,491
1,472

世帯数（⼾）
1,251
1,267
1,235
1,268
1,276

866

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

武並町
男（⼈）区 分

世帯数（⼾）
554
554

区 分
令和２年
令和３年

令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

笠置町

中野⽅町

計（⼈）
1,200
1,186
1,163
1,132
1,119

586
574
566

1,398

⼥（⼈）
801
791
791
760
755

男（⼈）
695
674
674
659
643

1,465
1,419

計（⼈）
1,496
1,465
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令和５年
令和６年

258
258
251

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

区 分
令和２年
令和３年
令和４年

岩村町

計（⼈）
5,141
5,029
4,887
4,743
4,592

⼥（⼈）
2,643
2,577
2,501

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

2,426

飯地町
計（⼈）

623
595
588
577
547

⼥（⼈）
328
310
302
297
279

男（⼈）
295
285
286
280
268

世帯数（⼾）
258
255

計（⼈）
4,869
4,753
4,673
4,619
4,561

⼥（⼈）
2,519
2,450
2,409
2,362
2,347

1,531
1,531
1,511

2,264
2,257
2,214

世帯数（⼾）
1,897
1,875
1,860
1,874
1,900

男（⼈）
2,350
2,303

2,003
2,000
1,991

⼭岡町
計（⼈）

4,067
3,979
3,922
3,798
3,704

⼥（⼈）
2,085
2,038
2,004
1,951
1,896

男（⼈）
1,982
1,941
1,918
1,847
1,808

世帯数（⼾）
1,532

1,515

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

明智町

2,353

男（⼈）
2,498
2,452
2,386
2,317
2,239

世帯数（⼾）
2,030
2,029
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注）世帯数・⼈⼝には外国⼈を含む。
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上⽮作町
⼥（⼈）

923
882
846
803
758

男（⼈）
838

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

808
771
741
711

世帯数（⼾）
754
741
720
704
685

資料：市⺠課 

計（⼈）
1,761
1,690
1,617
1,544
1,469

区 分
令和２年
令和３年
令和４年
令和５年
令和６年

串原
⼥（⼈）

379
370
349
343
336

男（⼈）
368
355
340
331
324

世帯数（⼾）
307
308
292
294
299

計（⼈）
747
725
689
674
660



 ２）⼈⼝動態

 ３）理由別転⼊状況

注）理由区分不詳は、外国⼈（移動理由は調査してい
ない）及び職権記載等によるもの。

147
148

不 詳

390
181
207
346
454

22
18
28
32
26

区 分

平成30〜令和元年

令和元〜２年

令和２〜３年

転⼊理由
その他

70
95

128

住宅事情

199
194
194

 交通の利便性⾃然環境上⽣活環境の利便性結婚離婚縁組職業上
転⼊⼈員区 分

（単位：⼈）各年10⽉１⽇〜翌年９⽉30⽇

県 外
791
899
809
944
892

県 内
667

学業上

26

区 分

平成30〜令和元年

令和元〜２年

令和２〜３年

令和３〜４年

令和４〜５年
資料：岐⾩県⼈⼝動態統計調査

転⼊理由

687
760
674
768
811

出 ⽣

300
266
254
226
185

県 内
604
621
561
518
608

増 減
（出⽣-死亡）

-387
-494
-420
-542
-626

1,358
1,483

12
7

11
10
14

県 外
790
844
620
830
861

⾃然動態 社会動態
転 ⼊

死 亡
区 分

平成30〜令和元年

令和元〜２年

令和２〜３年 1,192
令和３〜４年

令和４〜５年

（単位：⼈）各年10⽉１⽇〜翌年９⽉30⽇

その他 総 数
1,406
1,472

転出
社会動態

増 減
(転⼊-転出）

-88
-92

-296
-225
-43

206

617
612
603
608

総 数
1,494
1,564
1,488
1,583
1,526

その他
36
48
67
36

164
981,472

1,192
1,201
1,358
1,361

平成30〜令和元年

令和元〜２年

令和２〜３年

令和３〜４年

令和４〜５年

477
420
353
427
391

147
118
73

111
127
152
128

2
3
7
3
3

8
6

10
18
19

令和３〜４年

令和４〜５年
資料：岐⾩県⼈⼝動態統計調査

115
119
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 ４）理由別転出状況

 ５）外国⼈住⺠数状況

注）理由区分不詳は、外国⼈（移動理由は調査してい
ない）及び職権記載等によるもの。

令和５年
令和６年

（単位：⼈）各年４⽉１⽇現在

資料：市⺠課

総 数
972
955
888
985

1176

フィリピン
138
131
126
129
131

ブラジル
109

111

韓国・朝鮮
62
60

387
62
63
59

109
182
267

103
104
121
147

区 分

平成30〜令和元年

令和元〜２年

令和２〜３年

その他
163
130
120

ベトナム
360
413
367

転出理由
不 詳

188
220
204
325
305

その他

70
75
64

106
117

住宅事情

135
121
152
170
145

 ⾃然環境上

1
1
3
1
3

20
11
18
17

 結婚離婚縁組

224
210
211
190
177

⽣活環境の利便性

212
161
116
97

1101,526

職業上

652
626
584
618
593

学業上

69
54
62
58
59

（単位：⼈）各年10⽉１⽇〜翌年９⽉30⽇

 交通の利便性

13

令和３〜４年

令和４〜５年
資料：岐⾩県⼈⼝動態統計調査

中 国
140
118

転出理由
転出⼈員区 分

平成30〜令和元年

令和元〜２年

令和２〜３年

令和３〜４年

令和４〜５年

1,564
1,488
1,407
1,583

区 分
令和２年
令和３年
令和４年

461
103
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 ６）恵那市⼈⼝分布

男性 ⼥性

 

10〜14歳の⼈
 5〜 9歳の⼈
 0〜 4歳の⼈

%51.3⼈23,242%48.7⼈22,032男性

1,588

863
545

区 分
総 計

90歳以上の⼈
85〜89歳の⼈
80〜84歳の⼈
75〜79歳の⼈
70〜74歳の⼈
65〜69歳の⼈
60〜64歳の⼈
55〜59歳の⼈
50〜54歳の⼈
45〜49歳の⼈
40〜44歳の⼈
35〜39歳の⼈
30〜34歳の⼈
25〜29歳の⼈
20〜24歳の⼈
15〜19歳の⼈

1,494
1,643
1,582
1,292
1,088

⼥性

4.51

706
975

⼥（⼈）
23,242
1,273
1,242
1,515

849
1,000
1,027

男（⼈）
22,032

1,075

1,821
2,023
1,694
1,521
1,434
1,557
1,475
1,146

697
858

1,016

413
636

1,081

1,919
1,575
1,548

814

2,438
2,063
1,520

1,878
2,596
3,409
3,942
3,269
3,069
2,928
3,200
3,057

1,546

2,057
1,623
1,092

982
760
547

1,858
2,043

資料：市⺠課

構成⽐（％）
100.00

3.72
4.15
5.73
7.53
8.71
7.22
6.78
6.47
7.07
6.75
5.38
4.56
3.36
3.41
4.10

4.54
3.58
2.41

計（⼈）
45,274
1,686
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545
863

1,075
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1,000

849
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